

Region Midtjylland Vækstforums eventpulje ansøges om støtte til VM Håndbold Kvinder 2015

Dansk Håndboldforbund har vundet værtskabet for VM i håndbold for kvinder i 2015. I den forbindelse ansøges Region Midtjylland om kr. 2.000.0000 til betaling af fee.

Arrangementet gennemføres i 4 værtsbyer: Frederikshavn, Næstved, Kolding og Herning.

Herning vært for Danmarks puljekampe og slutspil. Eventen gennemføres i perioden: 5. – 20. december 2015

Budget:

Der forventes at skulle bruges kr. 4.200.000 kr. på eventen lokalt og regionalt. Heraf skal der betales et fee til Dansk Håndbold Forbund på kr. 4.000.000 for at være vært for eventen.

Derudover skal der bruges kr. 200.000 på aktivere eventen via citydressing, fanaktiviteter m.m.

Der ansøges om kr. 2.000.000 i 2015 som tilskud til fee hos Region Midtjylland.

Vi har ikke på nuværende tidspunkt set et budget fra DHF, og kan derfor ikke fremsende dette til at understøtte ansøgningen.

Erhvervsturismesatsningen:

VM i håndbold 2015 er med til understøtte erhvervsturismesatsningen, som i forvejen har stor prioritet hos Region Midtjylland.

Med en indsats omkring VM i håndbold 2015, vil vi udbygge på indsatsen omkring flere internationale gæster, konferencer og mødeaktiviteter.

Fee for at sikre eventen er et engangstilskud, og er en nødvendighed for at hverve en event der ellers ikke ville blive gennemført.

Turismepotentiale:

Via markedsføring ad traditionelle kanaler og en ny og frisk vinkel på markedsføring af kvindelige sport events vil mange et stort antal nationale gæster/turister komme til vores region. Derved opnås en fortsat aktivering og udvikling på eventarbejdet omkring MCH og Jyske Bank Boxen.

Gennem indsatser ad de europæiske forbunds kanaler vil der komme grupper af udenlandske supportere/turister. Målet er her minimum 10% udenlandske turister, som er det mål, Sport Event Denmark har for de events, de involverer sig i. Ved 10.000 tilskuere pr. kamp i Jyske Bank Boxen, vil det resultere i minimum 1000

udenlandske gæster pr. dag. Her må det forventes, at en stor del af disse vil have behov for akkommodation i forbindelse med deres ophold i Danmark. I relation til kvindehåndbold er der eksempelvis tradition for at norske tilhængere bakker massivt op omkring deres landshold. Deres opbakning vil få afsmittende effekt i alle de byer hvor Norge skal spille.

Erhvervsturismepotentiale:

Udover det antal hotelovernatninger, der følger direkte af hold, 20 værelser pr. hold, officials, presse og tilskuere, ved vi, at sport events bruges af mange firmaer, til at bringe nationale og internationale kunder og leverandører til møde. Denne brug af B2B i forbindelse med events, så vi specielt brugt med succes i forbindelse med EM i dressur, para-dressur og ridebanespringning 2013. Derfor vil vi, med vækst for øje, ved VM i håndbold for kvinder 2015 i samarbejde med Herning og Ikast-Brande Erhvervsråd understøtte brugen af eventen til bedre erhvervskontakt til kunder og leverandører.

Derudover bliver der konkrete kongresaktiviteter i forbindelse med eventen. DHF og Sport Event Denmark har en aftale om at gennemføre en kongres/ et seminar i forbindelse med VM Håndbold Kvinder 2015. Denne kongres vil vi få til Herning, således at kongresdeltagere akkommoderes her. Konferencen får umiddelbart tre ben: 1. Hvilken vej går Elitehåndbolden – 2. Bredde, udvikling og tiltrækning af nye spillere – 3. Håndboldindustrien. På denne måde åbnes der op for en bred deltagerprofil, og der kan hveres deltagere fra eliteklubber, breddeklubber og erhvervsdrivende. Denne spændende sammensætning af profiler åbner op for møder på flere niveauer. Både B2B, B2C og C2C alle tre modeller vil kunne komme i spil.

13. okt. 2014

Dato



Jørgen Krogh
Direktør
By, Erhverv & Kultur
Herning Kommune

Dato